Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   27.12.2023 г.  № 1002-р

г. Стародуб

Об утверждении плана работы

сектора муниципального контроля

администрации Стародубского

муниципального округа Брянской

области на 2024 год

      В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Положением о секторе

муниципального контроля администрации Стародубского муниципального

округа Брянской области, утвержденным постановлением администрации

округа №34 от 10.08.2020,

1.  Утвердить план работы сектора муниципального контроля администрации

Стародубского муниципального округа на 2024 год (прилагается).

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте

администрации Стародубского муниципального округа Брянской области и в

сети ЕИС на сайте www.zakupki.gov.ru.

3.   Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава администрации                                                               А.В. Подольный

http://www.zakupki.gov.ru/

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Стародубского муниципального округа

от                               года  №

ПЛАН РАБОТЫ

сектора муниципального контроля администрации

Стародубского муниципального округа на 2024 год

Раздел I. План проведения сектором муниципального контроля  плановых проверок  как органом,

уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок

№

п/п

Предмет

контрольного

мероприятия

Наименование

объекта

контроля

ИНН объекта

контроля

Адрес

местонахождения

объекта контроля

Цель, основание

проведения проверки

Проверяемый

период

Месяц

начала

проведени

я

1. Соблюдение

законодательства РФ

и иных нормативных

актов РФ о

контрактной системе

в сфере закупок

МБУК

Стародубская

центральная

библиотека

3253000952 243240, Брянская

обл., г.Стародуб, Сов

етская пл., д.17

Цель проверки:

Предупреждение и

выявление нарушений

законодательства РФ и

иных нормативно-правовых

актов РФ о контрактной

системе в сфере закупок

 Основание:

часть 3 ст.99 закона №44-

ФЗ от 05.04.2013,

постановление

администрации №658 от

29.12.2020 года

 «Об утверждении

2023 год январь

Стандартов внутреннего

муниципального контроля»,

распоряжение о проведении

мероприятия

2. Соблюдение

законодательства РФ

и иных нормативных

актов РФ о

контрактной системе

в сфере закупок

МБДОУ детский

сад

комбинированно

го вида №5

«Гуси-лебеди»

г.Стародуба

3227004492 243240, Брянская

область, г. Стародуб,

пер. Школьный, д.8

Цель проверки:

Предупреждение и

выявление нарушений

законодательства РФ и

иных нормативно-правовых

актов РФ о контрактной

системе в сфере закупок

 Основание:

часть 3 ст.99 закона №44-

ФЗ от 05.04.2013,

постановление

администрации №658 от

29.12.2020 года

 «Об утверждении

Стандартов внутреннего

муниципального контроля»,

распоряжение о проведении

мероприятия

2023 год февраль

3. Соблюдение

законодательства РФ

и иных нормативных

актов РФ о

контрактной системе

в сфере закупок

МБУК

«Стародубский

центральный

Дом  культуры»

3253000945 243240, Брянская

обл., г.Стародуб,

Краснооктябрьская

ул., д.12

Цель проверки:

Предупреждение и

выявление нарушений

законодательства РФ и

иных нормативно-правовых

актов РФ о контрактной

системе в сфере закупок

 Основание:

часть 3 ст.99 закона №44-

ФЗ от 05.04.2013,

постановление

администрации №658 от

29.12.2020 года

 «Об утверждении

 2023 год март

Стандартов внутреннего

муниципального контроля»,

распоряжение о проведении

мероприятия

4. Соблюдение

законодательства РФ

и иных нормативных

актов РФ о

контрактной системе

в сфере закупок

МБОУ

«Остроглядовска

я СОШ»

3227004439 243268, Брянская

обл.,  Стародубский

р-н, с.

Остроглядово, ул.

Мацкевича, д.12А

Цель проверки:

Предупреждение и

выявление нарушений

законодательства РФ и

иных нормативно-правовых

актов РФ о контрактной

системе в сфере закупок

 Основание:

часть 3 ст.99 закона №44-

ФЗ от 05.04.2013,

постановление

администрации №658 от

29.12.2020 года

 «Об утверждении

Стандартов внутреннего

муниципального контроля»,

распоряжение о проведении

мероприятия

2023 год,

1 квартал 2024

года

май

5. Соблюдение

законодательства РФ

и иных нормативных

актов РФ о

контрактной системе

в сфере закупок

МАДОУ детский

сад №3

«Солнышко»

города

Стародуба

3227004742 243240, Брянская

обл., г. Стародуб,

улица Семашко, дом

17

Цель проверки:

Предупреждение и

выявление нарушений

законодательства РФ и

иных нормативно-правовых

актов РФ о контрактной

системе в сфере закупок

 Основание:

часть 3 ст.99 закона №44-

ФЗ от 05.04.2013,

постановление

администрации №658 от

29.12.2020 года

 «Об утверждении

2023 год,

1 квартал 2024

года

июнь

Стандартов внутреннего

муниципального контроля»,

распоряжение о проведении

мероприятия

6 Соблюдение

законодательства РФ

и иных нормативных

актов РФ о

контрактной системе

в сфере закупок

МБОУ

«Дохновичская

СОШ»

3227004372 243266, Брянская

обл., Стародубский

район, с.

Дохновичи,

Московская ул., д.2

Цель проверки:

Предупреждение и

выявление нарушений

законодательства РФ и

иных нормативно-правовых

актов РФ о контрактной

системе в сфере закупок

 Основание:

часть 3 ст.99 закона №44-

ФЗ от 05.04.2013,

постановление

администрации №658 от

29.12.2020 года

 «Об утверждении

Стандартов внутреннего

муниципального контроля»,

6 месяцев 2024

года

август

7 Соблюдение

законодательства РФ

и иных нормативных

актов РФ о

контрактной системе

в сфере закупок

МАОУ

Стародубская

средняя

общеобразовател

ьная школа №3

3227004510 243240, Брянская

область, г. Стародуб,

пер.

Красноармейский

7А

Цель проверки:

Предупреждение и

выявление нарушений

законодательства РФ и

иных нормативно-правовых

актов РФ о контрактной

системе в сфере закупок

 Основание:

часть 3 ст.99 закона №44-

ФЗ от 05.04.2013,

постановление

администрации №658 от

29.12.2020 года

 «Об утверждении

Стандартов внутреннего

муниципального контроля»,

9 месяцев 2024

года

октябрь

распоряжение о проведении

мероприятия

8. Соблюдение

законодательства РФ

и иных нормативных

актов РФ о

контрактной системе

в сфере закупок

МКУ «Центр

обслуживания

системы

образования

Стародубского

муниципального

округа»

3253501003 243240, Брянская

обл., г. Стародуб,

ул. Советская, д.8

Цель проверки:

Предупреждение и

выявление нарушений

законодательства РФ и

иных нормативно-правовых

актов РФ о контрактной

системе в сфере закупок

 Основание:

часть 3 ст.99 закона №44-

ФЗ от 05.04.2013,

постановление

администрации №658 от

29.12.2020 года

 «Об утверждении

Стандартов внутреннего

муниципального контроля»,

распоряжение о проведении

мероприятия

9 месяцев 2024

года

ноябрь

Раздел ІI.  План проведения проверок  по внутреннему муниципальному финансовому контролю в рамках исполнения полномочий

по внутреннему муниципальному контролю  в сфере бюджетных правоотношений

№

п/п

Предмет

контрольного

мероприятия

Наименование

объекта

контроля

 ИНН

объекта

контроля

Адрес

местонахождения

объекта контроля

Цель, основание

проведения проверки

Проверяемый

период

Месяц

начала

проведения

1. «Правомерность и

эффективность

использования

средств субсидии,

выделенной на

распределение

стимулирующей

части фонда

МБОУ

«Шкрябинская

СОШ»

3227004076  243245, Брянская

Область, р-н

Стародубский, с.

Шкрябино, ул.

Садовая, д.3

Цель проверки:

Предупреждение и

выявление нарушений

бюджетного

законодательства РФ и

иных нормативно-

правовых актов  РФ

Основание:

6 месяцев 2024

года

сентябрь

оплаты труда

работников в

муниципальном

учреждении»

 статья 269.22 бюджетного

Кодекса РФ,

постановление

администрации №658 от

29.12.2020 года

 «Об утверждении

Стандартов внутреннего

муниципального

контроля»,

распоряжение о

проведении мероприятия

Раздел III.   Прочие контрольные мероприятия

№

п/п

Наименование контрольных мероприятий

Основание проведения Срок

исполнения

1. Внеплановые проверки по распоряжению главы

администрации Стародубского муниципального округа

Пункт 2.2. Стандарта внутреннего

муниципального контроля «Проведение

проверок, ревизий и обследований и

оформление их результатов»

ст. 99 ФЗ от 05.04.13г  № 44-ФЗ

согласно  распоряжению

2. Контроль за исполнением субъектами контроля

представлений и предписаний, направленных по

результатам проведения контрольных  мероприятий

Ст.19.4.1 Кодекса об административных

правонарушениях

в течение года

3.  Рассмотрение жалобы на действия (бездействие)

заказчиков, контрактных служб, контрактных

управляющих, комиссий по осуществлению закупок для

нужд Стародубского муниципального округа

ст.105 ФЗ  Закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г В срок, не превышающий

30 дней

4. Согласование возможности заключения контрактов с

единственным поставщиком в соответствии с

 законодательством  в сфере закупок.

Часть 2 ст.93 Закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г По обращению заказчиков

Раздел IV.   Организационная работа

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Примечание

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Примечание

1. Разработка стандартов организации деятельности сектора внутреннего

муниципального  контроля, муниципальных нормативно-правовых актов по

контролю в сфере закупок в Стародубском муниципальном округе

По мере необходимости

2. Разработка и утверждение плана работы на 2025 год  до 30.12.2024 года

3. Участие в работе комитетов, комиссий, коллегий администрации

Стародубского муниципального округа

Постоянно

по мере необходимости

Раздел V.   Информационная работа

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Примечание

1 Подготовка и предоставление главе администрации Стародубского

муниципального округа информационных отчетов о результатах

контрольных мероприятий.

в течение 2024 года

2.

Предоставление информации в органы государственной власти и местного

самоуправления, судебные, надзорные и иные органы и организации

По запросам

соответствующих органов

3. Отчет о деятельности сектора муниципального финансового контроля за

2024 год

До 01.03.2025